SCRIPTA

Numéro Scripta : 3122

Auteur(s) : Jean sans Terre, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Neufmesnil, Notre-Dame et Saint-Nicolas de Blanchelande (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1199, 5 mai

Lieu d'émission : Caen

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Charte du Roi Jean, datée de Caen, le 5 Mai 1199, faisant donation à l'abbaye d'une prébende à Cherbourg avec ses appartenances, sujette à un paiement annuel de huit livres d'Anjou au vicaire desservant à Cherbourg, —prébende que Robert de Sainte Mère-Eglise avait tenue et avait résignée au Roi.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Société jersiaise , *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 289, p. 362-367.

Texte établi d'après a

Johannes Dei gratia Rex Anglie dominus Hibernie dux Normannorum, et Aquitanorum, et comes Andegavorum archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciariis vicecomitibus prepositis ministris et omnibus ballivis et fidelibus suis salutem. Sciatis nos intuitu Dei et pro salute nostra et pro animabus antecessorum et successorum nostrorum dedisse concessisse et hac carta nostra confirmasse Deo et ecclesie Sancti Nicholai de Blanchelande et abbati et canonicis ibidem Deo servientibus in liberam puram et perpetuam elemosinam prebendam de Cesarisburgo quam Robertus de Sancte Marie ecclesia ibi habuit cum omnibus ad eam pertinentibus quam idem Robertus in manus nostras resignavit et concedimus quantum in nobis est quod convertant eam in proprios usus suos salvis tamen vicario qui in ecclesia de Cesarisburgo ministrabit pro prebenda illa octo libris andegavensium per annum de prebenda illa recipiendis per manus ejusdem abbatis ; mortuo vero vicario idem abbas alium vicarium ibi ponat perpetuum idoneum et sufficientem ad prebendam illam deserviendam qui predictas octo libras andegavensium per annum nomine vicarie perpetue percipiat qui semel admissus non amoveatur nisi ob manifestam causam propter quam vicarius perpetuus debeat amoveri quare volumus et firmiter precipimus quod predicti abbas et canonici habeant et teneant predictam prebendam bene et in pace libere et quiete integre et honorifice in omnibus locis et rebus cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad eam pertinentibus salvis tamen vicario octo libris andegavensium per annum sicut predictum est. Teste H. Baioc. episcopo, J. Wygorn. archidiacono, Roberto, Nicholao capellanis, Rogero Le Bygot comite Norff., Willelmo de Humet comestabulario Normannie, Roberto de Turnham, Ricardo de Reverii, Ffulcone de Cantilupo. Datum per manus Simonis archidiaconi Wellensis apud Cadomum quinto die Maij anno regni nostri primo.